
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
OfMMfS » 8W/1 

О защите диссертации Аврутиной А.С. 

В связи с обращением председателя диссертационного совета, доктора 

филологических наук, профессора Вербицкой Л.А. от 05.09.2018 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ от 28.05.2018 № 5066/1 «Об утверждении состава диссертационного совета 

по защите диссертации Аврутиной А.С.», приказ от 04.06.2018 № 5409/1 «О 

принятии к защите диссертации Аврутиной А.С.» приказ от 04.06.2018 № 5408/1 

«О проведении заседания диссертационного совета по защите диссертации 

Аврутиной А.С.», отменить. 

2. Начальнику Отдела по обеспечению деятельности диссертационных советов 

Айба Т.Г. указать на необходимость тщательной сверки шифров и наименований 

научных специальностей принимаемых диссертаций на соискание ученой степени 

доктора наук, ученой степени кандидата наук с Перечнем научных специальностей 

и отраслей науки, по которым в СПбГУ принимаются к защите диссертации на 

соискание ученых степеней СПбГУ. 

3. Начальнику Отдела по обеспечению деятельности диссертационных советов 

Айба Т.Г. организовать рассылку текста данного приказа Аврутиной А.С. и членам 

диссертационного совета. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 

публикацию настоящего Приказа в течение одного рабочего дня с даты издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 

вопросам Пенову Ю.В. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на ученого секретаря СПбГУ 

Г нетова А.В. 

Первый проректор I / И.А. Дементьев 


